### 平成28年度 ヨコハマ市民まち普請事業

# 巤二次コンテスト

普ま請ち

開催日時

1月29日旬 9:30~ 17:00(予定)

### 【港北区】

太陽と コミュニティで耕す もろおか エコステーション

### 【港南区】

「永谷ふるさと村」 の新設

#### 【鶴見区】

地域コミュニティ拠点 コワーキングカフェ の整備

横浜市市民活動支援センターで開催!

### 【保土ヶ谷区】

上星川の 「ひと」「まち」「こと」 のふれあい広場

### 【戸塚区】

地域の インテリジェンス 「ぷらっと 谷矢部」 ベスリ

#### 【戸塚区】

戸塚宿 ふれあい縁広場 整備計画

# 入場 無料

申込み不要

私たちのまちを私たちでつくる
きっとまちが好きになる



### ヨヨハマ市民まち普請事業とは?

私たちのまちを、私たちでつくる! そんな想いをカタチにするのがヨコハマ市民まち普請事業です。 「資金、ノウハウ、専門知識」の支援をします。

### 公開コンテストのねらい

提案グループだけでなく、身近な地域のまちづくりに関心がある方ならどなたでも 参加することができます。

そこで行われる情報交換や交流により、地域まちづくりのアイデアを得たり、 まちづくり活動に参加するきっかけになります。

- ●身近なまちづくり活動のきっかけの場
- ●提案グループの PR・情報交換の場
- ●地域を越えたネットワークづくりの場

ヨコハマ市民まち普請事業 ホームページ

ヨコハマ市民まち普請事業 "公認"facebook ページ

**検索** 

まち普請ひろば

平成28年度 ヨコハマ市民まち普請事業

## 巤二次コンテスト





開催日時:平成29年1月29日(日)9:30~17:00(予定)

開催場所:横浜市市民活動支援センター

横浜市中区桜木町1-1-56 クリーンセンタービル4階

JR根岸線「桜木町駅」北改札 徒歩4分/市営地下鉄「桜木町駅」徒歩7分

みなとみらい線「みなとみらい駅」徒歩10分

入場無料

### プログラム(予定)

9:00 開場

9:30 開会

整備提案の発表

(昼休み)

13:15 公開選考

交流タイム ※同会場で開催(無料)

17:00 閉会

### 審査員・ヨコハマ市民まち普請事業部会委員

岡本 溢子 市民委員(公募)

かわかみ まきこ 河上 牧子 明治大学地域ガバナンス研究所客員研究員(都市政策)

しおいり ひろなか 塩入 廣中 市民委員(公募)

ずが じろうぐ (株)あいランドスケープ研究所代表取締役

(花とみどり・公園緑地)

鈴木やよい NPO 法人横浜市民アクト理事(まちづくり NPO)

そうだ おさむ 早稲田大学社会科学総合学術院教授 早田 宰 早稲田大学社会科学総合学術院教授 (協働による都市・住宅・コミュニティづくり)

西田由紀子 よこはま市民メセナ協会会長(まちづくり・市民活動)

### 事業の流れ(平成 28 年度)

自ら主体となって 生活環境の 整備をしたい市民 (3人以上)

平成 28. 4.4 (月) ~ 6.3 (金)

整備提案募集

平成 28.7.2 (土) 一次コンテスト ニ次コンテスト に向けた活動

■活動助成金として 最高30万円を交付

■専門家を紹介

■専门家を紹介 ■提案検討会の開催支援 平成 29.**1.29**(日) 二次コンテスト

整備助成金として 最高 500 万円を交付 (交付時期は翌年度となります)

市民自ら整備・維持管理を実施

まち普請事業の応募の相談・事前登録は、年間を通して受け付けています。 お気軽にお電話ください。 TELO45-671-2679

"公認"Facebook ページで最新情報を発信しています。



まち普請ひろば



身近なまちづくりに役立つ無料のメールマガジン「ヨコハマ 人・まち」です。 まちづくりの情報を送っていただければ、配信することもできます。

ヨコハマ 人・まち



主 催:横浜市・横浜市指定 NPO 法人アクションポート横浜・認定 NPO 法人市民セクターよこはま

問合せ:横浜市都市整備局 地域まちづくり課

〒231-0017 横浜市中区港町1-1 TEL 045-671-2679 FAX 045-663-8641

OPEN YOKOHAMA









